Заключение независимых экспертов на проект решения

 принимается с 14.11.2013года  по 20.11.2013года

по адресу 422840, РТ, Спасский район,

г. Болгар, ул. Пионерская, дом 19 тел. 8-84347-30702
Совет Трехозерского сельского поселения Спасского муниципального района

Республики Татарстан

	                                               проект

	                    КАРАР                                                                                                          РЕШЕНИЕ

                    № _____                                                                                      от «___»  __________   2013 года

О бюджете муниципального образования

«Трехозерское сельское поселение» на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов
              В соответствии со  ст. ст. 3, 9, 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Совет Трехозерского сельского поселения

          РЕШИЛ:

      1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Трехозерское сельское поселение»   на 2014 год:

       - общий объем доходов бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» в сумме 2014,0 рублей;

       - общий объем расходов бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» в сумме 2014,0 рублей.
        - дефицит бюджета муниципального образования Трехозерское сельское поселение» на 2014 год в сумме 0 рублей

      Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Трехозерское  сельское поселение»  на 2014 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
    2. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Трехозерское сельское поселение»   на 2015 год и на 2016 год:

       - общий объем доходов бюджета муниципального образования «Трехозерское  сельское поселение» на 2015 год в сумме 2101,4 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 2160,5  тыс.рублей;

       - общий объем расходов бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское поселение»  на 2015 год в сумме  2101,4  тыс. рублей и на 2016 год в сумме 2160,5 тыс.рублей;

        - дефицит бюджета муниципального образования Трехозерское сельское поселение» на 2015 год в сумме 0 рублей и  на 2016 год 0 рублей;

      Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Трехозерское  сельское поселение»  на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

       3. Утвердить по состоянию на 1 января  2015 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0  рублей.
          - Утвердить по состоянию на 1 января  2016 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0  рублей.
          - Утвердить по состоянию на 1 января  2017 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0  рублей.

         Утвердить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» :

          в 2014 году в размере  0 рублей.
          в 2015 году в размере  0 рублей
          в 2016 году в размере  0 рублей
4. Учесть в бюджете муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» на 2014 год согласно приложению №3   к настоящему Решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» согласно приложению № 5 к  настоящему Решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское поселение»  согласно приложению № 6 к  настоящему Решению.
 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации   расходов бюджета  на 2014 год согласно приложению № 7  к настоящему Решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

  Утвердить   ведомственную структуру расходов   бюджета на 2014 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению.
               Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год  в сумме 0 рублей, на  2015 год в сумме  0 рублей , на 2016 год в сумме   0 рублей.

             8.  Утвердить в бюджете муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» получаемые из бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» межбюджетные трансферты: в 2014 г. в сумме 1124,8 тыс. рублей, в 2015 году в сумме 1164,8      тыс.рублей, в 2016 году в сумме  1191,4  тыс.рублей, в том числе:

                -   дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2014 год в сумме 1040,4 тыс.рублей, в 2015 году  в сумме 1079,5 тыс.рублей, в 2016 году в сумме  1106,1  тыс.рублей;

                - дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности на 2014 год в сумме 1,7 рублей, в 2015 году  в сумме 2,4 тыс.рублей, в 2016 году в сумме 2,4 тыс.рублей;

                -     субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2014 год в сумме 9,4 тыс.рублей, в 2015 году  в сумме 9,4               тыс.рублей, в 2016 году в сумме  9,4 тыс.рублей;

              -  субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2014 год в сумме 73,3 тыс.рублей,   в 2015 году  в сумме 73,5 тыс.рублей, в 2016 году в сумме 73,5 тыс.рублей;

          9. Исполнительный комитет муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» не вправе принимать в 2014 году и в плановом периоде  2015 и 2016 годов решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Решением и нормативно-правовыми актами представительного органа.
        10. Органы казначейства Министерства Финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования «Трехозерское сельское поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

        11.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

               Глава  Трехозерского

                сельского поселения                                                          Н.В.Пырова